
まほろば
発行日：令和5年４月１５日

発 行：横浜市新橋ホーム

横浜市泉区新橋町３番地

発行責任者：古澤正法

TEL:045-811-0692

〈５９号〉

新年度ご挨拶

新所長 古澤 正法

令和５年度

年間行事予定
４月

お花見

５月～６月

外出レク

７月

納涼祭
８月

盆供養会 ９月

敬老祝式典

彼岸供養会

１０月

秋の運動会

１１月

外出レク
１２月

お客様忘年会

クリスマス会

餅つき

１月

初詣・新年書初め

２月

節分

３月

彼岸供養会

この度、横浜市新橋ホームの所長に着任しました古澤正法

と申します。実は、平成９～１７年度に在籍していましたの

で、２度目の着任になります。平成１８年度以降、地域ケア

プラザや本部の勤務を経て、故郷のホームに戻ってこれたこ

とを、とても嬉しく思っております。

この間、介護保険制度や地域の環境も大きく変わり、ホー

ムの機能も様変わりしているのが、少し寂しくもあります。

ただ、お客様はじめ地域の皆様の温かさは変わっていなく、

平成９年から四半世紀以上が過ぎ、だいぶ私の容姿も様変わ

りしましたが、私のことを覚えていてくださった地域の方も

多くいらっしゃり、大変、心強く感じました。

今後もコロナの感染防止を図りつつ、歴代所長の意思を引

き継ぎ、お客様・ご家族・地域の皆様そして職員の笑顔が絶

えないホームを職員一丸となって目指していきます。

どうぞ変わらぬ、ご支援ご鞭撻のほどよろしく申し上げま

す。



新採用職員紹介

今年度、３名の新採用職員が新橋ホームへ配属されました。

笠原 麻里香職員堤 友花職員

編集後記
草花も芽吹き暖かな日差しが差し込む今日この頃、皆様いかがお過ごしでしょうか？

新年度、新橋ホームも新たに新所長、新採用職員３名を迎えることとなり、より一層頑張ってまいりたいと思いま

す。また、お客様が安心・安全に楽しく充実した日常生活が送れるよう努めてまいります。

よろしくお願いいたします。

宮下 恵末里職員

退任のご挨拶

前所長 藤本 省二

私は、令和5年3月末、定年退職となりました。新橋ホームには平成１９

年４月から途中異動はありましたが令和５年３月までの合計１０年間所

長として勤務させていただきました。この間、新橋、緑園、岡津連合町内

会、地区社協の皆様、地域ボランティアの皆様、地域関係機関団体、社

会福祉施設の皆様方の多くのお力添えをいただき新橋ホームの運営に

携わることができたこと、誠に感謝しております。心より厚く御礼申し上

げます。

コロナ渦では、地域の皆様との交流を自粛せざるを得ない状況が続き、

改めてこれまで地域の皆様方から頂いたご支援の重みを強く感じてい

るところでございます。本当にお世話になりありがとうございました。また、

いつの日かコロナ前のような交流活動が再開できることを切にお祈りし

ています。

今後とも、新橋ホームを宜しくお願いいたします。

体調に気を付けて、

日々笑顔で頑張り

ます。

いつも明るく、元

気に楽しんで仕事

に臨めるよう頑張

ります。

「健康第一」を

念頭に頑張り

ます。


